П Р О Т О К О Л  № 1
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Килемарского муниципального района

13 января 2020 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

глава администрации, председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

Т.В. Обухова
Присутствовали:

	Секретарь комиссии

Члены комиссии

Приглашенные:

 главы администрации городского и сельских поселений, руководители организаций района
	- Л.Г. Разумова

- С.М. Тарасов, Е.В. Ермакова,
И.И. Шапкин, А.В. Акирейкин,
Н.Н. Пархаева, А.В. Ширяева
- С.И. Смирнов, В.И. Лопатников, Т.А. Бабина, Н.В. Ершова,

Н.И. Алатайкина, А.Г. Макарова, И.Л. Леонтьева, А.К. Максимова

Т.С. Сачева, А.Е. Полушин,
Н.М. Солопова
О.Ю. Кузовкова, П.В. Васенев,

Г.В. Рукавишникова, Е.А. Васенева,

 А.И. Калашников, С.Г. Бахтин,

Т.В. Беневоленская, И.А. Якушкин
М.П. Бурмистров, А.Е. Полушин

I. О проведении работ в рамках реализации Постановления Правительства Республики Марий Эл от 06 марта 2015 года

№ 100 на территории Килемарского муниципального района

__________________________________________________________________

(Обухова Т.В., Тарасов С.М.)

1 Информацию первого заместителя главы администрации С.М. Тарасова о проведении работ в рамках реализации Постановления Правительства Республики Марий Эл от 06 марта 2015 года № 100 на территории Килемарского муниципального района принять к сведению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, инженеру ПП РГКУ «УГПС РМЭ» ОГПС-4 Солоповой Н.М.:
в срок до 27 января 2020 года уточнить списки граждан, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

проработать вопрос по установке пожарных извещателей и ремонту электрооборудования или печей и дымоходов с многодетными семьями, имеющими среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в Республике Марий Эл, у которых в принадлежащем им на праве собственности домовладении электрооборудование и (или) печи и дымоходы не отвечают требованиям пожарной безопасности и подлежат ремонту;

организовать информирование населения посредством проведения сходов (встреч), а также через средства массовой информации о порядке реализации постановлений Правительства Республики Марий Эл от 06.03.2015 года № 100 «О возмещении многодетным детям расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности» и от 30.12.2019 года № 429  «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл»;

3. Руководителю отдела архитектуры, муниципального хозяйства ГО и ЧС и экологической безопасности И.А. Якушкину:
в срок до 15 января 2020 года проработать вопрос об оказании услуги по проведению ремонтных работ с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, имеющими право на соответствующую деятельность.

4. Ресурсоснабжающим организациям:

исключить случаи отключения от газо- и (или) электроснабжения многодетных семей, семей, находящихся в социально опасном положении в связи с имеющийся задолженностью по оплате предоставляемых услуг.

5. Решение довести до ответственных лиц и исполнителей.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» С.М. Тарасова.

	Глава администрации, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Килемарский муниципальный район»
	Т.В. Обухова